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 *Produktionsskolen i Greve og Høje Tåstrup er indtegnet på kortet, men indgår ikke i dækningsområdet. 

Skabelon til brug for KKR’s forslag til dækningsområder og institutions- og skoleplace-
ringer for Forberedende Grunduddannelse (MODEL 1)  

Skabelonen skal ses i forlængelse af Undervisningsministeriets udsendte brev af 12. januar, der opstiller kriterier for den lokale proces. Der skal 

indsendes en udfyldt skabelon for hvert forslag til dækningsområde. Materialet skal være Undervisningsministeriet i hænde senest kl. 12 den 1. juni 

2018.   
Emne  Besvarelse   Bemærkninger/ Ved-

hæftede dokumenter  

1. Dækningsområdet og institutions- og skoleplaceringer    

Hvilke kommuner indgår i forslaget 
til dækningsområde, og hvor mange 
skoler foreslås oprettet inden for 
dækningsområdet? 

Ishøj, Glostrup, Hvidovre, Rødovre, Vallensbæk, Brøndby og Albertslund Kommune 
indgår i dækningsområdet FGU Vestegnen. 
 
Der er i alt 589 årselever i målgruppen. Der foreslås oprettet en moderinstitution i 
dækningsområdet. 
 
Følgende matrikler ligger indenfor dette dækningsområde: 
 

 Produktionshøjskolen i Brøndby 

 Glostrup/Albertslund Produktionshøjskole 

 Hvidovre Produktionsskole 

 Produktionsskolen Møllen (Ishøj) 

 Vestegnens HF & VUC i Albertslund og Rødovre 

 HF & VUC København Syd (Hvidovre) 
 
 

Bilag 1. Kort over FGU  
Vestegnen* 
  
  

 

På hvilken/hvilke adres-
se/adresser foreslås institutionen 
og institutionens skoler placeret?  

Albertslund Kommune har tilbudt at tage ansvar for moderinstitutionen.    
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Hvilke hovedhensyn har ligget bag 
det foreliggende forslag om etable-
ring af dækningsområdet og beslut-
ningen om institutions- og skolepla-
ceringer?  

Den geografiske placering har været en afgørende faktor. Det har endvidere været 
afgørende, om antallet af estimerede elever i dækningsområdet er tilstrækkeligt for at 
understøtte et fagligt og økonomisk bæredygtigt grundlag for en FGU institution på 
Vestegnen. 
 
Vedhæftede notat, der har fulgt den politiske indstilling i kommunerne, redegør yder-
ligere for de hovedhensyn, der ligger bag beslutningen om forslaget til dækningsom-
råde. 
 

Bilag 2: Notat vedr. 
etablering af FGU på 
Vestegnen. 

2. Fagligt og økonomisk bæredygtigt miljø    

Hvilke eksisterende institutioner 
forventes at skulle indgå i den fore-
slåede institution, og hvilke eksiste-
rende institutioner forventes  
at udspalte aktivitet mv. til instituti-
onen? 
 

Produktionshøjskolen i Brøndby, Glostrup/Albertslund Produktionshøjskole, Hvidovre 
Produktionsskole, Produktionsskolen Møllen (Ishøj), Vestegnens HF & VUC i Alberts-
lund og Rødovre og HF & VUC København Syd (Hvidovre) indgår i den foreslåede insti-
tution. Heraf indgår de fire produktionsskoler i den foreslåede institution, mens de to 
VUC’er forventes at udspalte aktiviteter mv. til institutionen. 
 
Det estimerede elevgrundlag for en institution i dækningsområdet er 589 (UVM´s tal). 
Elevgrundlaget er tilstrækkeligt til at kunne understøtte såvel et fagligt som et bære-
dygtigt økonomisk grundlag for en FGU-institution i dækningsområdet. 

  

Ifølge den politiske aftale skal hver 
skole i udgangspunkt indeholde alle 
tre spor af FGU, og der skal være et 
tilstrækkeligt elevgrundlag til at kun-
ne sikre holdfællesskabet på de for-
skellige niveauer og til at sikre øko-
nomisk bæredygtighed.   
  
Hvorledes lever skolerne op til det-
te?  
  
Hvis en skole pr. 1.8.2019 på grund 
af afstand mellem skolens bygninger  
ikke vil opleves som et sammenhæn-

 Produktionshøjskolen i Brøndby 

 Glostrup/Albertslund Produktionshøjskole 

 Hvidovre Produktionsskole 

 Produktionsskolen Møllen (Ishøj) 

 Vestegnens HF & VUC i Albertslund og Rødovre 

 HF & VUC København Syd (Hvidovre) 
 
Det samlede dækningsområde har et tilstrækkeligt elevgrundlag til at skabe en 
bæredygtig institution.  
 
Ingen skoler er adskilt på to matrikler. Alle skoler forventes at tilbyde tre spor. 
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gende fagligt/pædagogisk skolemiljø 
bedes særskilt redegjort for, hvordan 
det kan etableres hurtigst muligt. 

 

Hvilket forventet årselevtal ligger til 
grund for den samlede institution 
og for de enkelte skoler? Redegør 
for beregningsforudsætningerne. 

Undervisningsministeriets estimat over antallet af FGU elever i målgruppen er:  
 
Albertslund: 98 
Brøndby: 104 
Glostrup: 50 
Hvidovre: 145 
Ishøj: 85 
Rødovre: 86 
Vallensbæk: 21            
  
Samlet giver det: 589 årselever. 
 
Ungdommens Uddannelsesvejlednings estimater adskiller sig en smule fra ovenståen-
de tal, idet beregningen viser et estimeret tal på 774 årselever. For at sikre en faglig 
og økonomisk bæredygtig skoledrift bør de faktiske elevbevægelser følges tæt frem-
adrettet. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Den lokale proces    

Redegør for, hvordan den lokale  
proces om etablering af dækningsom-
råder og institutionsskoleplaceringer 
har været tilrettelagt; herunder om 
inddragelsen af de eksisterende insti-
tutioner. 

Direktørkredsen i otte Vestegnskommuner har bistået KKR med deltagelse i arbejds-
grupper og bidrag til beslutningsgrundlaget i KKR – understøttet af drøftelser med de 
berørte skoler i dækningsområdet.  
 
Understøttet af bl.a. en administrativ og en økonomisk arbejdsgruppe har KKR Hoved-
staden afholdt borgmestermøder, hvor baggrund, status, økonomi og bæredygtighed 
samt den videre proces er blevet drøftet. 
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Der har sideløbende været afholdt møder i direktørkredsen i de syv kommuner i 
dækningsområdet på Vestegnen. Møderne er endt ud i beslutning om indstilling til 
dækningsområde samt et medfølgende notat til den politiske behandling i de syv 
kommuner. 
Beslutninger om FGU er politisk behandlet i kommunerne. 
 
Der er den 30. april afholdt møde med deltagelse af de syv kommuner samt de fire 
produktionsskoler og to VUC’er i dækningsområdet. 
 

4. Offentlig transport    

Hvordan vurderes placeringen af 
skolerne samlet set at påvirke 
transportforholdene for målgrup-
pen i dækningsområdet?  
 

Alle skoler ligger i Storkøbenhavn, hvor der er gode offentlige transportmuligheder. 
Placeringen af skolerne forventes derfor ikke, at påvirke transportforholdene for mål-
gruppen. 

  

Redegør for, hvordan de foreslåe-
de placeringer af skoler vil være 
tilgængelige med offentlig trans-
port.  

Alle skoler ligger i kort afstand fra enten en bus- eller S-togslinje. 
 
Vedlagte kortbilag viser skolernes placering i forhold til S-togsstationer. 

 
 

  


